[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1256/2021

Ementa: Requer informações sobre segurança no Parque Portugal.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. A prefeitura pretende aumentar o patrulhamento da GCM no bairro do Parque Portugal?
2. Se sim, quando? Se não, por favor, estudar?
3. Há estudos em conjunto com a Polícia Militar para aumentar o patrulhamento n o bairro, pois a sensação de insegurança dos moradores é crescente, segundo relatos?
4. Se sim, haverá o aumento do patrulhamento no local?
5. Se não, favor viabilizar tratativas, pois moradores estão preocupados com a situação.

Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes moradores da região que, com medo, relataram que o aumento da sensação e insegurança, inclusive durante o dia.

Valinhos, 12 de julho de 2021

Gabriel Bueno
Vereador